INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOTADAS PARA A REDUÇÃO DO MONTANTE DA

DESPESA TOTAL COM PESSOAL DO PODER EXECUTIVO QUE HOUVER EXCEDIDO

O LIMITE MÁXIMO PREVISTO NA LRF, ACOMPANHADO DO(S) DECRETO(S),

PORTARIA(S) OU OUTROS INSTRUMENTOS NORMATIVOS

DECLARAÇÃO

Item 24, Anexo I, da Resolução TC Nº 147, de 01 de dezembro de 2021

O Poder Executivo do Município de Jaqueira, Estado de Pernambuco, em

cumprimento ao que lhe é atribuído pela administração pública, declara para os devidos fins

legais, que diante do avanço do índice de gastos com o pessoal demonstrado ao longo dos

quadrimestres do exercício de 2021, foram realizados distratos de contratos temporários por

excepcional interesse público, no intuito de reduzir o montante da despesa com pessoal.

Tal declaração se faz em cumprimento ao Item 24, do Anexo I, da Resolução nº

147/2021 do TCE-PE, da prestação de contas anuais.

Jaqueira/PE, 18 de março de 2022.

______________________________________________

RIDETE CELLIBE PELLEGRINO DE MACÊDO OLIVEIRA

Prefeita

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

ID
E

T
E

 C
E

L
L

IB
E

 PE
L

L
E

G
R

IN
O

 D
E

 M
A

C
E

D
O

 O
L

IV
E

IR
A

, K
E

L
V

IN
 E

M
M

A
N

O
E

L
 G

O
M

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 560e0979-f7fb-45e2-922e-12b1bf518763